[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ДЖАНКОЙ

ДЖАНКОЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

	45 сессия второго созыва
Р Е Ш Е Н И Е
от 27 мая 2022 года № 408
г. Джанкой

О даче согласия на прием  в

муниципальную собственность

На основании обращения Министерства имущественных и земельных Республики Крым, в соответствии со ст.ст.16,35,51 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст.11 Закона Республики Крым от 08 августа 2014 года № 46-ЗРК «Об управлении и распоряжении государственной собственностью Республики Крым», Порядком отчуждения имущества, находящегося в государственной собственности Республики Крым, закрепленного за государственными унитарными предприятиями за государственными учреждениями Республики Крым на праве хозяйственного ведения и оперативного управления», утвержденным постановлением Совета министров Республики Крым от 11 ноября 2014 года № 438,  Уставом муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом городского округа Джанкой Республики Крым, утвержденного решением Джанкойского городского совета от 27.02.2015 № 133 (с изменениями), Джанкойский городской совет Республики Крым РЕШИЛ:

1.Дать  согласие на принятие в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым жилого помещения – квартиры №68 в жилом доме по ул. Нестерова, д.35 в г. Джанкое с кадастровым номером 90:17:010231:1590, общей площадью 56,3 кв.м., находящейся в государственной собственности Республики Крым, при условии соблюдения передающей стороной требований ст.8.1. Гражданского кодекса РФ, и предоставления администрации города Джанкоя необходимых документов, предусмотренных постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 г. № 374 «О перечне документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3.Опубликовать данное решение в информационном бюллетене городского округа Джанкой «Джанкойский вестник» и разместить (опубликовать) на официальном сайте муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по муниципальной собственности, коммунальному хозяйству, работе с муниципальными предприятиями, промышленности, транспорту и связи.
Председатель Джанкойского

городского совета

С.С. Дорошенко
Барзут, 41018